

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 30 sierpnia 2018 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, dyrektorzy szkół z terenu gminy, Wójt Gminy.

Tematem posiedzenia była ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019. Komisja pracowała w terenie, odwiedzając szkoły z terenu gminy.

W pierwszej kolejności Komisja udała się do Szkoły podstawowej w Staświnach.

Dyrektor poinformowała, że wykonany został remont łazienki dla przedszkolaków, zagospodarowano miejsce dla dzieci do leżakowania, klasa nr 5 przeszła generalny remont, usunięto niebezpieczne schody na poddaszu przy pokoju nauczycielskim, wykonano remont klasy przyrodniczej, klasa polonistyczna została wyposażona w nowy rzutnik. Jedyne klasa nr 4 wymaga remontu. Odmalowane zostały pomieszczenia stołówki i kuchni. Wyposażony został gabinet pielęgniarki szkolnej. W gabinecie prowadzone są również zajęcia logopedyczne. Komisja obejrzała wszystkie pomieszczenia szkoły.

Dyrektor poinformowała, że od września br. realizowany będzie międzynarodowy projekt Erasmus. W ramach programu zaplanowano wyjazdy uczniów i nauczycieli do Turcji, Macedonii, Wielkiej Brytanii i Włoch (kwota projektu ok 250 tys zł).

Dyrektor poinformowała, że niezbędny jest zakup czujnika czadu i dymu oraz zamontowanie furtki przy ogrodzeniu od strony boiska. Plac zabaw postaramy się odnowić własnymi siłami. W ogródku szkolnym zrobiliśmy ścieżkę sensoryczną oraz zieloną klasę.

Danuta Celep zauważyła pozytywne zmiany w szkole w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. Daniel Horoszkiewicz zwrócił uwagę na konieczność wymiany dachówki na budynku stodoły.

Józef Dominiuk stwierdził, że należy wymienić dach na magazynku przy szkole oraz ogrodzić niebezpieczną wyrwę przy stołówce.

Na pytanie Komisji Dyrektor wyjaśniła, że większych konfliktów z nauczycielami nie ma. Był problem ze znalezieniem nauczycieli of przedmiotów ścisłych. Odnosnie dożynek gminnych – szkoła będzie miała swoje stoisko.

Józef Dominiuk zapytał jak się układa współpraca z rodzicami. Dyrektor powiedziała, że współpraca układa się znakomicie. Zawsze możemy liczyć na rodziców.

Wójt dodała, że również współpraca między dyrektorami szkół układa się bardzo dobrze. Spotykamy się raz w miesiącu i ustalamy jakie są potrzeby w szkołach, jakie są nowe pomysły itp.

Dyrektor stwierdziła, że Wójt bardzo sprawiedliwie podchodzi do szkół.

Renata Ilcika poruszyła kwestię pensum dyrektorów szkół.

Emilia Pływacz powiedziała, że dyrektorzy mają coraz więcej obowiązków.

Józef Dominiuk przypomniał, że na jednym z posiedzeń Komisji ustaliliśmy, że sprawą pensum zajmiemy się w późniejszym czasie.

Wójt zasugerowała, by o pensum pomyśleć przy sporządzaniu planów na nowy rok.

Emilia Pływacz dodała, że w szkole jest dużo dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności, stąd też jest pomysł, aby przekształcić placówkę w szkołę integracyjną.

Następnie Komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Rydzewie.

Dyrektor szkoły stwierdziła, że niestety mamy boisko szkolne z nawierzchnią piaskową. Pisaliśmy wniosek o dofinansowanie do Lokalnej Grupy Rybackiej, jednak nie udało się pozyskać środków.

Obecnie ruszyła procedura nadania imienia szkole. Pod rozważę podano kilka propozycji imion.

We wrześniu br. wymienimy ogrodzenie przy szkole, do szkoły zakupiono szatnie, które będą przy każdej klasie, naprawiono murki wokół budynku szkoły. W sali zabaw znajduje się tablica interaktywna. Jeśli chodzi o potrzeby – budynek szkoły wymaga docieplenia, należy również wymienić okna.

W dalszej kolejności Komisja udała się do Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach.

Dyrektor poinformowała, że w budynku szkoły podstawowej położono ogrzewanie podłogowe z myślą o przeniesieniu tam w przyszłości przedszkola (z chwilą wygaśnięcia gimnazjum).

W pomieszczeniach, z których korzystał Caritas urządzono salę na zajęcia logopedyczne oraz dla pedagoga. Obecnie trwają remonty dachów na budynku szkoły podstawowej i sali gimnastycznej. Przy ZPO zamontowano 6 kamer. Zdarzało się bowiem, że w godzinach popołudniowych niszczone było mienie w okolicy szkoły.

Jeśli chodzi o dożynki gminne – przygotowane będzie stoisko szkoły.

Dyrektor poinformowała, że zmianie uległ koszt wyżywienia dziecka w przedszkolu, z uwagi na to, że podniesiono cenę za podwieczorek. Dzięki temu przedszkolaki otrzymują ciepły posiłek w godzinach popołudniowych.

Z uwagi na to, że jesteśmy zespołem placówek, organizujemy wiele wydarzeń, chcielibyśmy zakupić sprzęt nagłaśniającego.

Lidia Popczyńska poinformowała, że od pewnego czasu bierze udział w szkoleniach trenerskich. Już w tym roku mieliśmy lepsze wyniki egzaminów gimnazjalnych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 30 sierpnia 2018 r.

Prot.

Angelika Trynkiewicz

Przewodniczący Komisji

Józef Dominiuk